
保護者様 地域の皆様 

 

いつも本校の教育活動にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

 本校では、所沢市教育委員会からの指示を受け、感染拡大防止対策を講じたうえで、以下

のように登校日を設定します。児童の受け入れや校庭開放についても、以下の通り実施いた

します。 

 また、６月１日（月）に学校が再開された場合には、入学式を６月１日（月）に実施する

こととします。 

 

【登校日の設定】 

１ 分散型登校日（保護者同伴登校） 

＊保護者の方も、教室まで行っていただき担任と話をし、一緒に下校をお願いします。 

＊兄弟がいる場合は、それぞれの教室にお越しください。 

（１）日程 

   ５月２０日（水）・２１日（木） 

９：３０～１１：３０、１３：３０～１５：３０ 

   のご都合のよい時間（ご都合の悪い場合はご相談ください。） 

（２）持ち物 

   学年だよりの通り（防災頭巾、集金、引き出し、上履き等）（課題は後日） 

 

２ 分割型登校日 

 ＊密集を避けるため、学級の人数をおおよそ半数になるようにします。地区ごとに午前と

午後に分けて通学班で登校します。 

 ＊欠席する場合は、学校と通学班に連絡をお願いします。 

 （１）日程および登校児童 

   ５月２６日（火） 

午前登校組 ８：３０～１０：３０ ３AB、３E、北野 A、北野 B２の各地区 

午後登校組 １３：３０～１５：３０ ３CD、４A、４B、北野 B１の各地区 

５月２９日（金）は、午前と午後を入れ替えます。 

 （２）下校  

    ２６日と２９日の登校日については、午前、午後ともに一斉下校です。 

 

 

 

 

 

 

 



【入学式】 

 実施日 令和２年６月１日（月） 

 受付開始時刻 １３：４５ 

 入学式開始時刻 １４：００ 

 入学式、写真撮影等行い、１５：００頃下校の予定です。 

 ＊マスクの着用を必ずお願いします。 

 参加者 新入生、関係教職員及び各家庭保護者１名 

 （１）入学式当日の朝、必ずご家庭での検温を含めた健康観察をお願いします。入学式に

参加する児童、保護者につきましても同様です。少しでも体調に不安がある場合に

は、欠席してください。 

（２）入学式に参加する保護者は、感染症が発生した場合に備えて、受付で、名前の記入

をお願いします。（〇印等のチェックではなく）また念のため、受付で教職員より

当日の体調等についてお声がけをさせていただきます。 

 

【児童の受け入れ】 

 対象児童：１・２年生、５組に在籍する児童 

 受け入れ時間：８：３０～１５：００ 

 持ち物：弁当、水筒、健康観察カード、学習用具、上履き 

 ＊２２日（金）から行います。 

 ＊登校日は受け入れを行いません。 

 

【校庭開放】 

 開放時間：１０：００～１２：００ 

 持ち物：健康観察カード 

 ＊登校日は校庭開放を行いません。 

 ＊２２日からは、１３：００～１５：００も校庭を開放いたします。 

 

【その他】 

 （１）学校での活動においては、「換気の悪い密閉空間」「多くの人の密集」「近距離での

会話や発声」の３つの条件が重なる場を徹底して避ける等、感染拡大防止対策を講

じてまいります。 

 （２）新型コロナウイルス感染症に対する不安や、臨時休業に伴う心理的影響等により、

配慮が必要なご家庭については、電話や必要に応じた家庭訪問などにより、状況の

把握や心のケアを引き続き行ってまいります。 

 （３）引き続き、お子様の毎朝の検温等、健康管理を行うとともに、外出する際にはマス

クの着用をお願いいたします。 

 （４）不要不急、人込みなどへの外出を避けるなど、感染予防の徹底についてお子様への

ご指導をお願いいたします。 

 

 現時点での予定ですので、国の緊急事態宣言の解除又は延長をはじめ、今後の状況によっ

ては、変更する場合もあります。 

 何卒、ご理解ご協力の程お願いいたします。 

北野小学校 校長 長嶋伸一 


